minis. uestitum potere. & p̄inctum
ad mamillas. hōna aurea. Caput autē
eius & capilli erant candidi tanq̄
lana alba & sicut nix. & oculi eius
uelut flamma ignis. & pedes eius
similes auricalco. sicut incamino
ardenti. Et uox eius. tanquam uox
aquare mutarū. Et habebat index
tera sua stellas septem. & de ore ei
gladius acutus exiebat. Et facies
eius. sicut sol lucens in uirtute sua.

Et cum uidissem eum. **v.**
ceeci ad pedes eius tanq̄
mortuus. Et posuit dex
teram sup me dicens. Noli timere.
ego sum p̄mus & nouissimus. & ui
uus. & fui mortuus. & ecce sum ui
uens. in seclā seclorum. Et habeo cla
ues mortis & inferni. Scribe ergo
que uidisti. & que sunt. & que ope
ret fieri cito post hec. Sacramen
tum septem stellarū. qual uidisti
in dextera mea. & septem candel
bra aurea. Septem stelle angeli
sunt septem ecclesiarum. & candel
bra septē ecclesie sunt.

Et angelo ecclesie ephe **vi.**
si scribe. Hec dicit. qui te
net septem stellas in dextera sua.
qui ambulat in medio septem can
delabrorū aureorū. Scio opera tua.
& laborem. & patientiā tuā. & quā
non potest sustinere. malos &
temptasti eos. qui se dicunt apo

stolos esse & non sunt. & inuenisti eos
mendaces. & patientiā habes. & susti
nisti eos p̄pter nomen meū. & non
deseristi. Sed habeo aduersus te pau
ca. quod caritatem tuā primā reliquisti.
Memor esto itaq; unde exideris. & age
penitentiā. & fac p̄ma opera tua. Sin
autem. uenio tibi. & mouebo cande
labrum tuū de loco suo. nisi peniten
tiam egeris. Sed hoc habes. quia o
disti facta nicolitarum. que & ego
odi. Qui habet aures audiendi. au
diat quod spiritus dicit ecclesis.
Uincenti dabo edere de ligno uite.

Et quod ē in paradiso dī mei.
Et angelo ecclesie smyr̄ **vii.**
ne scribe. Hec dicit primus
& nouissimus. qui fuit mortuus &
uiuuit. Scio tribulationem tuā & pau
ptatem tuam. sed diues es. & blas
phemaris ab his qui se dicunt uide
os esse & non sunt. sed sunt synago
ga sathane. Nihil horum timeas.
que passurus es. Ecce missurus est
diabolus ex uobis in carcerem ut tem
ptemini. & habebitis tribulationem
diebus decem. Esto fidelis usq; ad
mortem. & dabo tibi coronā uite.
Qui habet aures audiendi. audiat
quod sp̄s dicit ecclesis. Qui uicerit.

Et angelo p̄gami **viii.**
ecclesie scribe. Hec dicit qui
habet rompheam ex utraq; parte

acutam. Scio ubi habitat. ubi sedes est
sathane. & tenes nomen meum. & non
negasti fidem meam. Et in diebus illis
antiphas testis meus fidelis. qui occi-
sus est apud uos. ubi sathanas habi-
tat. Sed habeo aduersum te pauca.
quo habes illic tenentes doctrinam
balaam. qui docebat balach mittere
scandalum coram filis israel. edere &
fornicari. ita habes & tu tenentes
doctrinam nicolaitarum. Similiter
age penitentiam. Si quo minus. ueniam
tibi cito & pugnabo cum illis in gla-
dio oris mei. Qui habet aures audi-
endi. audiat quid spiritus dicat
ecclesius. Vincenti dabo manna ab-
sconditum. & dabo tibi calculum can-
didum. & in calculo nomen nouum

I scriptum. quod nemo scit. nisi qui
accepit. **SCOM LOHEM. VIII.**
Nullo tempore. **D**ixit dominus ihesus disci-
pulis suis. Ego sum pastor bonus.
Bonus pastor. animam suam dat pro ouibus
suis. Mercenarius. & qui non est
pastor. cui non sunt oues proprie. ui-
det lupum uenientem. & dimittit
oues & fugit. Et lupus rapit. & disp-
git oues. Mercenarius autem fugit.
quia mercenarius est. & non perti-
net ad eum de ouibus. Ego sum pastor
bonus. & cognosco meas. & cogno-
scunt me mee. Sicut nouit me pa-
ter. & ego agnosco patrem. & animam
meam pono pro ouibus meis. Et alias oues

habeo. que non sunt ex hoc ouili. & il-
las oportet me adducere. & uocem meam
audient. Et fiet unum ouile. & unus
pastor. **OMEL. B. GREGORII**

DE AD. E. LECTIO. II.
AUDISTIS FRATRES

A karissimi. electione eu-
angelica eruditionem uestram. audistis
electione euangelica piculum uestrum. Ecce
cum ille qui non excedenti dono
sed essentialiter bonus est dicit. ego
sum pastor bonus. atque eiusdem bo-
nitatis formam. quam nos imitemur
adtingit dicens. Bonus pastor ani-
mam suam ponit pro ouibus suis. fecit
quod monuit. ostendit quod uult.
Bonus pastor pro ouibus animam posu-
it. ut in sacramento nostro corpus suum
& sanguinem uerteret. & oues quas
redimerat. carnis sue alimento satia-
ret. Ostensa nobis est igitur de contemptu
mortis. uia quam sequamur. ap-

Posita forma cui in primam.
numus nobis est exte. **X.**
riora nostra misericorditer ouibus eius im-
pendere. postremum uero si necesse
sit. etiam mortem nostram pro eisdem ou-
ibus ministrare. Ad primo autem hoc mi-
nimo. prouentur ad postremum maius.
Sed cum incomparabiliter longe sit
melior anima. qua uiuimus. terre-
na substantia quam exterius pos-
sidemus. qui non dat pro ouibus sub-
stantiam suam. quando pro his daturus

est animā suam. Et sunt non nulli qui
plus terrenam substantiā quam oues di-
ligunt. hū merito nomen pastoris per-
dunt. De quibus p̄tinus subditur.
Mercennarius autem q̄ qui non est pa-
stor cui non sunt oues p̄prie. uidet lu-
pum uenientem. q̄ dimittit oues q̄ fu-
git. *3. 5.* Non pastor sed mercenna-
rius uocatur. qui non p̄ amore intimo
oues d̄ncat. sed ad temporales merces

Mercedes pascat. *xv.*
Mercennarius est. qui locum
quidem pastoris tenet. sed
lucra animarū non querit. terrenis co-
modis inhiat honore p̄lationis gau-
det. temporalib; lucris pascat. im-
pensa sibi ab hominib; reuerentia le-
tatur. Iste sunt etenim mercedes mer-
cennariū. ut p̄ eo quod in regimine labo-
rat. hic quod querit inueniat. q̄ ab he-
reditate gregis in posterum alienus
existat. Utrum uero sit pastor an mer-
cennarius. cognosci ueraciter non po-
test. si occasio necessitatis de est. Tran-
quillitatis enim tempore. plerumq;
ad gregis custodiam sicut uerus pa-
stor sic etiam mercennariū stat. sed
lupus ueniens indicat. quo quisq; ani-
mo sup̄ gregis custodiam stabat. Lu-
pus etenim sup̄ oues uenit. cū quili-
bet iniustus q̄ raptor fideles quosq;
atq; humiles opprimit. sed il qui pa-
stor ei uidebatur q̄ non erat. re-
linquit oues q̄ fugit. quia dum sibi

ab eo piculum metuit. resistere eius in-
iustitie non p̄sumit. fugit autem. n̄
mutando locum. sed subtrahendo
solatium. *xii.*

Fugit mercennarius. quia iniu-
sticiam uidit q̄ tacuit. fugit. quia
se sub silentio abscondit. Quib; absco-
dit bene p̄pham dicit. Non ascen-
distis ex aduerso. neq; opposuistis mu-
rum p̄ domo isrl. ut staretis in p̄lio
indie d̄ni. Ex aduerso quippe ascende-
re est. quibus libet potestatib; prauē
agentib; rationis libera uoce contra-
ire. Et indie d̄ni p̄ domo isrl. in p̄lio
stamus. ac murum opponimus. si fi-
deles innocentesq; contra p̄uersorū
iniusticiam. exiustitie auctoritate
uindicamus. Quod quia mercennariū
non facit. cum uenientem lupum ui-
derit fugit. Sed est alius lupus. qui
sine cessatione cotidie. non corpora
sed mentes dilaniat. malignus uide-
licet spiritus. qui causas fidelium
insidians circuit. q̄ mortem anima-
rum querit. De quo lupo mox sub-
ditur. Et lupus rapit q̄ dispergit oues.
Lupus uenit q̄ mercennarius fugit.
quia malignus spiritus mentes fide-
lium in temptatione dilaniat. q̄ il
qui locum pastoris tenet. curam sol-
licitudinis non habet. anime peunt.

Et ipse de terrenis comodis
letatur. *fr̄a. ii.*
T A N G E L O T Y A